
14

Srdečné uvítáni
_

zástupcům
- - — siMfláiWMiÉStMi mm

nf ny inttut pra-
-

k liiky ffti f!átll Hwob svA-fi-
l

h lik tVff i{n pípifklM
IIIMn p tm ři'Mň-- l — IhUfnt

lkm byl lvlý k'rřiptftlf
(Hmnt kUfff st JSl I Holin po

Mjffiiho t ř I řffil!nfl ) rVpoíftáfil

hmnvtut klftH n lil m#tk't'i hn

— Plynarnb U t?#ťii'i
h'MTiit ¥ 4k t ifíř# ) trVhoM

IVn f
jr rt jfíjfriíA ffakvspfif

OmamHa "1ií ! ('„'ffiijn I

ftsm píp' Miff i jíl k '
j

Mm jk Jfn"tr fl řt-i- f J
(

bylou IWi fcfjM Kf jf ý ' p 7'í

dobu ft#nfí'i(řf ndřosíl 'J ím pro-- (

loti J Kfl íi (ifff ibifirl p

nJmenlířrt o sto dn hsbof I fcdjbf

p"Utm lyl řirtl pMffttf pofn
Unti jlfr rtsljbi a í Mjby aoi-U-

krimifiilrtfm nový roMndr bio'l
k! IftA tyfiřlfř y(

r ifn jlfl Ih

n4il foMi lk' do dn poprsvy
njmsn# tfn tfotl 8ljffo'it wmI

— No tnljnt Mnth OmiMý
dř Kt"ř íJm#(i v řtřik nitrát A

ví k(rél i f řiMio přilit vlttnon

nlU Iofailff iwi totil if 6ř-lo-

y j#ho dslřg' # Ifckíhopokl
t#fnpiři'fifho i li-ltl-

i jj aby # vM

monoi pHsnottl proti bostiriffri

fipú n til l Táúí j te i) i tóí: fíirJa ÚL: i i

NohyIfuycloii UroHj Omaliíi
Iloh til a Dodco til

Moboff j Vt obloiliti f rislí mitřífinl a sim Itkovýrn tU~
bm Jk ho n"l s Ion nik lsJin U K i níiítiÍM U J

mAsfo ni ho#t)i fok'liv
aínl dobřs k ll luto

1200 možskýcli úM
Prst koiipsnýih pří vi-lk- sráJm

od Aj!ep2frh hotoltH ittstvť JOt

ijlpif Jkot a střihá a maji nj
nfifpf)ii 'isMJ' lín bot r

UUfif ni I díly po 175 i
ITfO a IIOtA

MDžslcé DlMf

po H fft I0 113 fto a

Obleky tttu zhotoveny Jsou s Im-

portovaných kam(rír tíisviotři st l

Obrovský vťbír kalhot &00 roi ld

nýr h druhu jl zhotoveny Jou tak
dobře Jsko # prolááme
obyčeliíé po JfiO avšak v této vý

proleji budou o 1 1 &0

n ro tliice
Hlrďte aby hoši vaši byli
dobře ošaceni

Jest potěšením naším kdyl niQIe-tu-

maličkým očiniti radost sníže
ním oblekli pro hochy tou měrou ie
rodiče houfně Je kupují
(Jelovlněné obleky pro hochy pro

stáří od 3 do 7 rokft po 1125 ♦lfiO
I17& a výše a! do tGM)

Nezáporné fite Že prodáváme váe o

35 procent levněji nežli kdokoliv ve
městě

Dámské lamí iionlf
NejkrásněJSí výběr módních dám- -

ských klobouků jest již zde Vjbér
náš jest takový že uspokojí každého

jak vkusem tak cenou

nOTE o
o

flořti rř(řř)ifn potřliaJfř
nsjttil firmu htltl

lí

Hiflr ílMíftj la Sair v
Ví-Il-

i jsts riašs zásoby j%fhkh)í
látsk na #ly od dnihl ftjlinjb h4
1 d inj lřiíířrřiř Mámunsjbojřilsř
vtWř v přwlrh látkáob hlfábř
víftěftýfb látki h tflbfo ve iíw i

'no patrnté Ořjjm líny itláítnfch
viorkft 3 ňyar

l f

34 pal krásné I)írnitti- - 100 zvlášť j
tU h viorkí Ifttí yard
30 pal tmavomodré Ornliny a- -

Jirnit(is bílými pruhy na livotky h

Vn% 3}e a irayar l f

NelIrpJI 34 pal perkfcly ruí íi
nýt h liarváib lije yard

Dámské Mi a Mti
NeJlf'i výběr dámských módních

hotových pláštíku a Jivfttků

Dámské bedrábné pláštíky v pk-nýn- b

barvách a s ozdobným límcem

kte'é s obyčejní prodávají po $5 50 %

ve výprodeji této po Iíííh )
Jednoduchá a ozdobné hedvábný í

pláštíky krásně hedvábím neb atla-- {

sem podšité s krajkovým límcem í
které mají ceny f5 v této prodeji
pouze #348
Ddrnské jiJnmluché sametové

pláštíky hedvábím podšité pouzW

1398 mají ceny 1050 j
Jednoduché a ozdobné atlasov

pláštíky krásně hedvábím potlšilé
'

plným atlasovým límcem po t44W
oif a kl on

Neopomeňte navštívili ne J větší'
obchod ve město j

gBHTB

vázač wnmw mhJ

a ekcmurloliá vixnol kolo ivfíujn flu stroje j

vnampion vunc riew Ltiliulon nm stroj li'E l

Mf i j]t a U ř m prj i4kliM
I i ! (tr tkit tni J linl -

fif# ft'iiífiijM Jct — l!ýlf
říři'ř hi MAilln Holin fmfibfil

'ťiy iť ithf trhik}ml platil
ď kntilt f'm!ifkf h jf m 1 tmfpi
' M'jf lt tt lt piftlíf n ifk4fi

pfitbaýml íiktiUf Pi

k in Viil tvMfitfl jffio tt($n(f
Mlrfnl ři pnu UM

~-- AMt'f H řitloř 10 Ht I'fí
I M # t Miti (f ni dři fřMi
niíoli ři% t'f'i ř4itti Inlo

iJi'í hft l tH'rřiňi Jlkof
to ílf ihM ki!řti pUttU f řta
itiitř jitfi ru i tMl 'l'Mit
V)l rl l fl%k íj rtlxí H pH- -

UJiť ?M Ha ři hítrtV't ptí
k4ikt ni t to kiy "t)řiikftto"
tni tiju In f iimf I til ti
kr4-l- í

j"-hn-
(

kti-rt- l Umt'ki Mikli
l i&f"vvrt I jf-r- Ji'Itf tv-lk- i li
inMrmi i nn#chaU

Z'tiiM I nifiikd hřbitovního

iirc!t v minulé m h 5ai upifáltt
l 21 ífřni t"lný výďt
ý briJ vřnován na oprava hli

V (Mtlotu olpiiln# utínal
v říie jii 95 l dvoUtý
iik Joťph Hornin a ic-- padnul
]o hluboké loni na oiii'Htin loti
u n!('ijfi í a řxtořo4ft t tprvé
kdyl pozdé jii bylo — Porota koro

mrov jnla io(udrk okolnostem

příméřený a zirovefí prohlásila louži

onu ta neřest a výboru veřřjnýth
prací bi rodkla lné zavaleni téže na-

řídila
— Jak minulo jrne oznámili svo"

lána na neděli do (né Nánxlnf scha

ze českých dám o čenkou svobodo-myiiln- ou

školu s njimsjícícb a to
za účelem poradj o tom zda vydání
dámxkého cí-l- a Pokroku Západu ve

propfch Skolky naíi docíiitt by sc

dalo a dlužno doznati že četným
učaxlenMtvím a zájrnem k otáxoo tito
projeveným mile překvapeni jsme

byli Hchftzo zahájena byla pí Band

hauerovou kteraz přerlsertkynl zvo

lena načež po vylíčení účelu sch&ze

a po objasném plánu kterak by vy- -

láni zvláštního clsla tohoto a ufpe- -
chem docílili by b dalo a kterak

práce tím spojená rozdélena býti

by mela uneseno jednohlasné k

pořádáni čísla onoho přikročit! a

zvoleny závoven výbory jínil práce

přípravná na starost dána Wa vý- -

or redakční zvoleny paní: Band- -
hauerová Svobodová a Iludečková
a na výbor oznámkový paní: Mícha
lová Krejčová a Machová — Ku
konci řtbúze vyzvány přítomné dámy
aby každá nějakým spSsobem ku

zdaru podniku tohoto přispéti hledě
la a aby každá co nejvcts! žalem pro
zamýAlené vydáni listu tohoto mezi

známými a vými vzbuditi se snažila
Doufáme že dámy naše v novém
tomto podniku svém plného zdaru ee

dopracují Je jak v ohledu mravním
tak i hmotném podnik Jeich se zdaří
a že výtěžkem práce jejich školce

naí značnou měrou pomoženo bude
—Ty dámy kteréž volnými by byly
v práci télo podilu bráti nechť při
lilám se u pí Bandhauerové neb

ostatních filenkyň výboru

— Na farmé Otto Wagnera a

Calhoun kdež jak dříve již Isme

oznámili při dělání studné na boha
tou rudu zlatou se přišlo pokracová
no jest pilně v trháni skály a soudí
se že již během týdne zjištěno bude

zda dolování vrpláceti by se mohlo

zda totiž nalézá se tam ruda v množ-

ství takovém aby se to vyplácelo
Do pondělka získáno trháním vrstvy
aa 400 tt kamene kterýž nyní do

tavírny dán bude tak aby se zjistilo
zda kámen na zlato akutečnd tak

bohatým jest jak a prvu zkoumáním

chemickým naznačeno

— V pátek odbývána býti mí la ▼

městě našem dvojnásobná peprava a

sice noprrven býti měl George Mor

gan kterýž k smrti odsouzen byl pro
znásilnění a zavraždění 13letého
děvčete a Claude II Hoover kterýž
bezev&f příčiny v opilosti ivagra
svého radního fruBoise počátkem
prosincem m r zavraždil Oba od

volali se a rozsudku k soudu nej vyš-
šímu a jelikož týž času doti neměl
Hdonti jejich v čas projednali tu

jednoduše provedení rozsudku na

♦ ř('ffl MpU rfiř k bj!o ftjffif ob

fi&ll fi U rrrl # 1 1 V srk)

'' lk l fHi l í 'f {h-fi-

tu U řnííf!Í toto MMpť lim

lífiff fl or lifi k' r U i" I '"
přijití bjjll }fiHift

ti J
I

J
! lot

nflill ťffty jl)íťi r?i ♦ I'""'

kfttllovfrh il íjt
t- - ři ífť'1 kdyl

by otM j!tii
o-

kryrUovýrli st p ř''fi !

rifífřt( htl 'f 'if

př'#píft j fíl ( fom! fiM" n I

kH'h lií- - kf fi"i'f li !' }
! o

Ntov%rit'hi !ř i 'f f i- i'- - k

pok!llry triMiki5 rlíri t ti 'tf
I jik"! h)ht ffii J Ijh i O f í í i

IUté I# VÍ h potřrl if) bl l

s tím iéovft l ppUtk "t'n

— Pani I! Íí jr po ! !

H%tU Jl'btl tl I oblí !

IlOfíOO řoli Haíli Omaha

bnc a II i% I 'twi kovi i# íl -

kyné tvrdí le i4!uji sírsoy '

lvím u jjU)j it io ijt ttii!i
a t)Aílíro 0'lUfih)l Hjhánetl jf thtlS

i to ptoUu "n' 11 (í!{kjf ii m%-jfli- k

cioen řvcn tu ťjljf
Pří tom rý v b4!5 ttluniti hjljr
t tií Btrhány jcíiko J? len

rý troíinku chlilnřjil ?tříc k fou-

kni chjtí "cukluft" a to ol!2
1 Jtíkol tuimit idlio by t ji tím

notný Skan'iÁl jíi4 n Je nycltoho
nih!elu íe im'n' Jak ItOOOU to í

— Přel(£tnf Henry Ibllnem to

fpronevířenl 1 1 1 5000 prjť wCnt-nký- cb

vleče pomalá ku j řclu a

ták ia při nejuienílm JtátS celý

tento týden ú vj2á]L Cti ttrrtik
necinéuo ničeho jincho řítili íe

rFiilklul4nv nntnlti íf líintlíf! kni
j

by a ítotožúovány položky o ct2

ee ta Jedná Za gvédky povoláni

byli rfttní třízenci ktefi v ářadovnř

pokladníkové na administrace Bolí-nov- y

íamČHtn&ni byli a uvřdectvim

Jejich dokasovino týti rnélo Jaké

praktiky a paruky Iíollo při uprivě

úřadovny uílval V půtek Htraveno

dopoledne týmž opŮHobem a teprve
k polednímu povolán na etohci vřd

kfl I0UÍ8 EWettlÍDg kterýž Jakoito

tnalec k prohlídce knih nn-nte- tje-dn- &n

byl a kterými vlastně výše

zpronevěření IJollnova zjiStfna byla
Svídectvl Jeho nepodalo nic nového

co by čtenářstvu naíemu asnámo ne

bylo a výsledek dlouhého výslechu

dá ee shrnouti v to 2e mědcil ie

Bollnem vlastně lir)18866 zprone-vČře-
no

Obhajoba ve výulechu kří-

žovém snažila te zlehčili váhu v6-dect-

jeho a to biavnó a jediná tím

že dokazovali hledéla že vlantnň on

žádným znalcem nyní a že vzdor vé

lTletó zkuŇenonti vedení knih d&- -
kladnS nerozumí To ee ji ovřem

nepodařilo Dilním svědkem by

Thomai Swobs kterýž jak známo

po objevení zpronevěření Bollnova

v 5ervna roku minulého v zájmu ru

čitelů úřadovny ne ujal a několik tý

dnů než nástupce Ikillnův jmeno

ván úřadovnu řídil Ze svědectv

jeho dlužno uvésti hlavně že př

ujmutí to úřadovny naleznul míxto

peněz botových v řopllku za $2540 -
08 jakychni poukázek vlawlně pouze

poznámek dosvědčujících že peníze

ty Bollnem vypftjceny byly — So

botní zanedání bylo dosud nejzají--

mavějším neloť tu podávány zřejmé

důkazy že Bolln peněz t pokladny
mřfltekd vzatých k účel&m toukro-my- m

použil a to jak k účelům vo-

lebním tak í pro velkou cihelnu
vou kterouž v Louimrille Neb měl

a do kteréž an donud ie nevyplácela
neustále peníze "vráJcti" ran ! ji„
Vol i kont-čn- k pftjřovánl jich r5a-ný- m

přátelům avým kteří pak aa pe- -

vytonpil a ro řf J(ffirtíj(m'i ia ho

tkni lakotit pán hniífiík phnulil

Sfiyof Knsof jkf!to tnul pMcrtý

řkl pířii'k4ro do ol I lilnýru

přit#lm iiřihlii jjlrb r#nt to

klf pro ni jii lh t apf ft pfotft

p'řiíll v po#fnI filM luhtA

přotí řrn'i prseovaly a poráíky Jobo

tí"ml molnfrfi pornlinsmí ilocflitl

lldřly ( i hotinř tm tý' postará
m
rrnyoř aby v nsHU přední %!

jsjich MrVny bfly a aby nlříov4n

byl pořádek o ftpjTřtíí Zákon ři#~

lělnf jk tenipKrsřtfláři by % toho

přáli profáUtí ik nhiď to

hhvnA JÍJ i toho nbtsdn an k lomu

njnřjíí polkfjtil mofl Hn ()malká
nikUrtk njota?tij a kdyby botín

i skutrěni v liřlřli zavřeny hýtí

měly tu ruaI by prý olíci ro

mnoirna bjti tou měrou in by to

♦ 10000 ročně vjlida'o Dále pro-

hlásil In bodli se postarat) o to aby
hostinští nezletilým pivo prodávali
nesměli a doliMMÍ prý bude na to

aby ani dítky a plecháči pro pivo

poýlány nebyly
— Důležitý případ rozhodnut v

krajském soudě ve řtvrt k a to v

případe" paní Sabiny Wakleyové
kteráž žádala za vydání soudního

rozkazu proti městu jímž by tomuto

zakázáno bylo zvláštní daň za u

dlažba na 19 a Californii

uloženou kolektovati Vydání zá

kazu tohoto žádáno vyhradnó jen na

tom základě an rj místo neposta-rat- o

se o to aby dlažba dotyčná pro
vedena byla matriálem dobrým že

na dlažbu náležitě se strany města

nedohlíženo následkem čehož pak
užíváno špalíčku na polo shnilých
tak že dlažba úplně nepotřebnou sta

la se daleko dříve než polovice splá-

tek na ní zaplacena byla Porota

rozhodla ve prospěch města a sice na

tom základě ie prý ti kteří o dlažbu

špalíčkovou žádali dostali to co

míti chtěli neboť to ž za nic nesto-

jí a trvanlivou není mohli dávno vě-

děli
— Pro neoprávněné odvážení od-pad-

pokutován byl ve čtvrtek v

policejním soudě Kpbraim Meek na

20 a Cuming ulici bydlící Týž

jest otcem sedmi dítek a nemoha do-

stat letošuí zimy žádného jiného
se konečné odvážení

odpadkS aby pro hladové krky

aspoft nějaký ten kousek chleba

získal To vsak nelíbilo se našemu

panu kontraktorovi McDonaldovi

kterýž výsadu na tuto práci v naíem

rrěstě má a nekoukaje na to že Je

dinký zdroj výživy Meekovi tím
odnímá nechal jej jednoduše za-

tknout a soudce na základ o předlo
ženého svědectví nemohl jinak nežli

jej vinným prohlásit avšak pouze tu

nejnižsí možnou pokutu mu uložil

pouhý totiž jeden dolar

— V pátek dopoledne odbýván
pohřben někdejšího maršála požár-
ního Jack Galligana a vším právem
moino říci e byl jedním s nejlep-iíc- h

pohřbů jakýchž po dloubá leta

jsme v městě našem mli ZúčasU

ilvť se bo min o čety policie kte
roůž pohřební průvod zahájen čety
t Jednotlivých stanio hasičských roť

ta našeho dále spolek starých
dobrovolných hasičů hasiči t dílen

dráhy lf I jakož í hasiči se sou-sednl-

města Council BluíT a též i

a několika měst okolních dostavily
e k pohřbu deputace Za votem

pohřebním veden kafi který! zemře-

lého 'po 94 leta co týž úřad maršála

poJárnfbo zastarat k požárflm ve

dne v noci vozil

OMAHAt NEB
lS}m Venkovní odběratelé učiní dobře když si dopíšou v řeči jakékoli)

zmíněné firmě o obrovský katalog oděvní f

Tho Ncw Championw

Novílio dniliu tinHcl jaříi-n-l rynálořw
rU-li- f uje Ihii rrnirini:in uujipui no

I I Ivln THE
IiUtuI JdnUl

OOOSCIL iJLCrFS IOWA Tli 4--4 m

WAUUEB IllSIISFIX & ULESSXEU ( 0

Rukopisy líriilodvorský a Zelenohorský

Chlooiroiu
roftrtik t Birinfflald O

wmc vyšte hum mvkt £upaaur W

kuhuiimiu vysiismu Kterou roei au
v Chicago p J A Oliverius (A

Cjtutrlt (ujiiuii! jumwiy

K nim připojen jest íotolitografický snímek čtyř stran pavodřf í

rukopisu a provází je vysvětlivky o pftvodu nálezu a sporu o jicbVm'
- jmili_n _í„j_sl - i— i ji'vosi a uuKisoim iruuM u jmu

25 května 90 v síni Těl Jed Hokol

Zaknilsr ubraň]! tyM brdlsaki Bltottni sloakys íJ
Hnkopis Erálixliorsk — zLoj suto)

l '"' uniríj — oumU]
TUiLf — r BotMl? — B B - iwaUv - Ladila Uberjl

Rukopis Zelenehorský - 8a "Ubaiia a" tusii b4s "sím" ř
(

ickv roczi im i4riWf i'Uftuujk 211'íul Unaha Rent


